
НОУ ВПО «РУССКИЙ ИНСТИТУТ УПРАВЛЕНИЯ 
имени В.П. ЧЕРНОВА» 

117216 г. Москва, ул. Грина, д. 1, корп. За 
\¥ЕВ-сервер: http://www.tantal.ru 

Тел./факс : (495) 711-86-45, 711-86-27 
Эл. почта: п1ШпГо(Ша1^а1-50У.ги 

« » 20 
Приказ 

№ 

г. Москва 

Об утверждении перечня направлений и программ вступительных 
испытаний, шкал оценивания их результатов и минимального 
количества баллов, подтверждающего успешное прохождение 

вступительных испытаний, проводимых самостоятельно, и других 
нормативных актов по обеспечению приема на 2015/2016 учебный год в 

Негосударственное образовательное учреждение высшего 
профессионального образования «Русский институт управления имени 

В.П. Чернова» 

Во исполнение приказа Министерства образования и науки 
Российской Федерации (Минобрнауки России) от 28 июля 2014 г. N 839 г. 
"Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 
программам высшего образования - программам бакалавриата, программам 
специалитета, программам магистратуры на 2015/16 учебный год", 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Для соблюдения Правил приема и качественной организации 
приема абитуриентов на обучение по образовательным программам высшего 
образования по направлениям бакалавриата на 2015/2016 учебный год в 
Негосударственное образовательное учреждение высшего 
профессионального образования «Русский институт управления имени В.П. 
Чернова» утвердить: 

1.1. Перечень направлений подготовки бакалавров и вступительных 
испытаний (далее - общеобразовательные вступительные испытания для 
отдельных категорий поступающих), проводимых институтом 
самостоятельно: 

- 38.03.01 Экономика (квалификация - академический бакалавр) -
Русский язык, Математика, Обществознание; 

- 38.03.02 Менеджмент (квалификация - академический бакалавр) -
Русский язык, Математика, Обществознание; 

http://www.tantal.ru


- 40.03.01 Юриспруденция (квалификация - академический бакалавр) -
Русский язык, Обществознание, История; 

1.2. Программы общеобразовательных дисциплин (предметов) 
вступительных испытаний, указанных в п. 1.1 настоящего приказа. 

1.3. Форму проведения вступительных испытаний - письменная на 
русском языке. 

1.4. Минимальное количество баллов, подтверждающие успешное 
прохождение вступительных испытаний, не ниже количества баллов Единого 
государственного экзамена (ЕГЭ) по общеобразовательным предметам в 
полном соответствии с установленными Федеральной службой по надзору в 
сфере образования и науки на 2015 год критериями (в баллах не ниже) по 
дисциплинам (предметам) пункта 1.1. настоящего приказа. 

1.5. Шкалу оценивания результатов общеобразовательных 
вступительных испытаний по утвержденным институтом дисциплинам 
(предметам) вступительных испытаний, указанным в п. 1.1 настоящего 
приказа. 

1.6. Варианты заданий общеобразовательных вступительных 
испытаний по утвержденным институтом дисциплинам (предметам) 
вступительных испытаний, указанным в п. 1.1 настоящего приказа. 

2. Приемной комиссии НОУ ВПО «Русский институт управления 
имени В.П.Чернова» обеспечить соблюдение настоящего приказа при 
приеме на обучение по направлениям бакалавриата. 

3. Приказ вступает в силу с момента его подписания и действует до 31 
декабря 2015 года. 

4. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Ректор РИУ В.И. Вахания 


